
             

Uchwała Nr III/22/15 

Rady Powiatu w Goleniowie 

z dnia 19 lutego 2015 r.  

 

 

w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Maszewie wchodzącego  

w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Maszewie oraz zamiaru likwidacji 

Technikum Nr 1 w Maszewie wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 

w Maszewie  

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645; z 2014 r. poz. 379 i 1072) oraz art. 59 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572; zm.: 

z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 

122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, 

poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, 

Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, 

poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 

31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705; z 2010 r. Nr 44,  

poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991; z 2011 r. Nr 106, poz. 622,  

Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206; z 2012 r. poz. 941  

i 979; z 2013 r. poz. 87, 827, 1317 i 1650; z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 642, 811, 1146 

i 1877) 

 

Rada Powiatu w Goleniowie uchwala się, co następuje: 

 

 

§1. Z dniem 31 sierpnia 2016 r. zamierza się zlikwidować Liceum Ogólnokształcące  

w Maszewie wchodzące w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Maszewie z siedzibą 

w Maszewie, ul. Jedności Narodowej 6, zwane dalej szkołą.  

 

§2. Z dniem 31 sierpnia 2016 r. zamierza się zlikwidować Technikum Nr 1  

w Maszewie wchodzące w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Maszewie z siedzibą 

w Maszewie, ul. Jedności Narodowej 6, zwane dalej szkołą.  

 

§3. Do czasu zakończenia likwidacji szkoły będą działały w strukturze Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Maszewie, nie dłużej jednak niż do dnia 31 sierpnia 2016 roku. 

 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Goleniowie. 

 

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

     Przewodniczący Rady Powiatu 

 

    Kazimierz Ziemba  

 

 

 



Uzasadnienie 
 

Z dniem 31 sierpnia 2016 r. zamierza się zlikwidować Liceum Ogólnokształcące  

w Maszewie oraz Technikum Nr 1 w Maszewie wchodzące w skład Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Maszewie z siedzibą w Maszewie, ul. Jedności Narodowej 6.   

Likwidacja ww. szkół jest ściśle związana z sytuacją demograficzną prowadzącą do 

systematycznego zmniejszania się liczby uczniów w szkołach prowadzonych przez Powiat 

Goleniowski. W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Maszewie problem ten okazał się na 

tyle duży, by podjąć decyzję o likwidacji szkół wchodzących w jego skład. Pomimo starań 

Powiatu (organu prowadzącego) mających na celu uatrakcyjnienie oferty nauczania, od roku 

szkolnego 2013/2014 nie dokonano naboru do Technikum Nr 1 i do Liceum 

Ogólnokształcącego.  

Analiza danych demograficznych na terenie Powiatu Goleniowskiego,                         

a w szczególności liczby dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Maszewie oraz 

Gimnazjum w Maszewie wskazuje na brak poprawy sytuacji w kwestii dotyczącej naboru     

do Liceum Ogólnokształcącego w Maszewie oraz Technikum Nr 1 w Maszewie.   

Likwidacja tych szkół  zakończy się z dniem 31 sierpnia 2016 r. Oznacza to, że będzie 

miała miejsce likwidacja szkół poprzez stopniowe wygaszanie ich działalności. Taki rodzaj 

likwidacji jest najmniej dotkliwy dla uczniów, gdyż pozwala na dokończenie procesu nauki   

w wygaszanych szkołach, nie nakładając na organ prowadzący obowiązku zapewniania  

kontynuowania nauki w innej szkole tego samego typu.  

Z likwidacją szkół wiąże się konieczność rozwiązania z dniem 31 sierpnia 2016 r. 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Maszewie. Pracownicy Zespołu otrzymają w trakcie 

procesu wygaszania szkół przewidziane w świetle prawa odprawy. Prawdopodobnie niektórzy 

nauczyciele będą mieli możliwość kontynuowania pracy w pozostałych szkołach 

prowadzonych przez Powiat Goleniowski. Decyzje w tym zakresie zostaną podjęte po 

szczegółowej analizie zatrudnienia.   

Niniejsza uchwała zostanie przekazana kuratorowi oświaty oraz odpowiednim 

władzom statutowym związków zawodowych celem wyrażenia opinii. 

Ponadto zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami) organ prowadzący jest 

zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze 

likwidacji szkoły rodziców uczniów.  

W powyższej uchwale wyrażony jest jedynie zamiar likwidacji Liceum 

Ogólnokształcącego w Maszewie oraz Technikum Nr 1 w Maszewie, ostateczna decyzja        

o likwidacji wymaga odrębnej uchwały Rady Powiatu w Goleniowie.   

 

Opracowała: S. Dzidziul  

 

 

 


